



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

सी.जी.-एम.एच.-अ.-09092024-257021
CG-MH-E-09092024-257021

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3521]

नई दिल्ली, सोमवार, सितम्बर 9, 2024/भाद्र 18, 1946

No. 3521]

NEW DELHI, MONDAY, SEPTEMBER 9, 2024/BHADRA 18, 1946

रेल मंत्रालय
(मध्य रेलवे)

अधिसूचना

मुंबई, 6 सितम्बर, 2024

का.आ. 3851(अ).—केन्द्रीय सरकार, ने रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24), एवं रेलवे (संशोधन) अधिनियम 2008 (2008 का 11) (जिसे इसमें इसके पश्चात उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20 'ए' के खंड (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह समाधान हो जाने के पश्चात की लोक प्रयोजन के लिये, वह भूमि का, जिसका संक्षिप्त विवरण इससे उपाबद्ध अनुसूची में दिया गया है, महाराष्ट्र राज्य के नागपूर जिल्हे में विशेष रेल परियोजना अर्थात "वेस्टर्न कोलफिल्ड की उमरेड मकरधोकड़ा में रैपीड लोडिंग सिस्टम (RLS) के लिए रेलवे सायर्डिंग तथा संबंधीत कार्यों के निर्माण हेतु" करणे के निष्पादन, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के प्रयोजन के लिए अपेक्षीत है, ऐसी भूमि का अर्जन करणे के अपणे आशय की घोषणा करती है।

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 20 क की उपधारा (4) के अधिन दैनिक समाचार पत्रों अर्थात "दैनिक नॅशनल संदेश" में तारीख 21 जून, 2024 और "दैनिक संदेश आनंद" में तारीख 21 जून, 2024 को प्रकाशित किया गया था।

और, कोई आक्षेप प्राप्त नहीं हुए थे और उनपर विचार किया गया है तथा सक्षम अधिकारी द्वारा तदनुसार आदेश पारीत कर दिये गए हैं।

और उक्त अधिनियम की धारा 20 (ड:) की उपधारा (1) अनुसरण में सक्षम प्राधिकारी ने अपनी रिपोर्ट केंद्रीय सरकार को प्रस्तुत कर दी है।

अतः अब केंद्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी से उक्त रिपोर्ट के प्राप्त होने पर और उक्त अधिनियम की धारा 20 (ड:) की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि इससे उपावधद अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जित की जाएगी।

और यह कि केंद्रीय सरकार उक्त अधिनियम की धारा 20 (ड:) कि उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशित होने पर इससे उपावधद अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमी सभी विलंगमो से मुक्त होकर केंद्रीय सरकार में अत्यांकित रूप से निहित हो जाएगी।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के नागपूर जिले में विशेष रेल परियोजना अर्थात् “वेस्टर्न कोल फिल्ड की उमरेड मकरधोकडा में रैपिड लोडिंग सिस्टम (RLS) के लिये रेलवे सार्विडिंग तथा संबंधित कार्यों के निर्माण हेतु” के साथ के लिए अर्जित की जाने वाली भूमि का संरचना सहित या उसके रहित संक्षिप्त विवरण

अ. क्र.	भूसंपादन प्रकरण क्रमांक	गांव का नाम	तालुका	7/12 अनुसार भूधारक का नाम	सर्वे नं.	भू धारणा पद्धति	7/12 अनुसार कुल क्षेत्र (हे.)	संपादन क्षेत्र (हे.)
1	01/अ-65/2023-24	सायकी	उमरेड	रामभाऊ लक्ष्मण पंधराम	69	1	1.92	0.13
2				दिनेश काशिनाथ नारनवरे, विशाल काशिनाथ नारनवरे, शिला देवेंद्र श्रीरामे, सुनिता गणपत घरत, कमलाबाई काशिनाथ नारनवरे	70	1	0.92	0.16
3				सुरेश बलीराम वाघाडे	71	1	1.20	0.31
4				राजेश ऊर्फ राजहंस नागो नवनागे	72	1	2.26	0.35
5				राजेश ऊर्फ राजहंस नागो नवनागे	73	1	0.44	0.43
कुल -							6.74	1.38
1	02/अ-65/2023-24	दहेगाव	उमरेड	शेषराव माणिक वाकडे, केशव माणिक वाकडे, नारायण माणिक वाकडे, बाळकृष्ण माणिक वाकडे, गुंफा बबन वाकडे, सुनिल बबन वाकडे, निकीता बबन वाकडे	47/1	1	1.99	0.58
2				अन्ना डोमा वाकडे	45	1	0.94	0.01
3				ज्ञानेश्वर डोमा वाकडे	190	1	1.24	0.72
4				हेमलता राजेराम वाकडे, शालु राजेराम वाकडे, बारसी राजेराम वाकडे, निर्मला राजेराम वाकडे, चिंथु राजेराम वाकडे, नामदेव राजेराम वाकडे	46	1	0.09	0.09
कुल -							4.26	1.40
1	03/अ-65/2023-24	डव्हा	उमरेड	सारंग विनायक भोयर, अनुपमा नितीन कडु,	87	1	5.27	0.18

अ. क्र.	भूसंपादन प्रकरण क्रमांक	गांव का नाम	तालुका	7/12 अनुसार भूधारक का नाम	सर्वे नं.	भू धारणा पट्टदती	7/12 अनुसार कुल क्षेत्र (हे.)	संपादन क्षेत्र (हे.)
				अपर्णा शरद ठाकरे, उषा विनायक भोयर, गुलाब सदाशिव भोयर, शोभा दिगंबर शहाणे, अनघा शैलेश उमाळे, कविता देवानंद भिंगारे, राजेश केशवराव दौलतकर, नवीन केशवराव दौलतकर				
2				सारंग विनायक भोयर, अपर्णा शरद ठाकरे, अनघा शैलेश उमाळे, अनुपमा नितीन कडु, उषा विनायक भोयर	88/1	1	2.06	0.977
				सारंग विनायक भोयर	88/2	1	8.00	
				उषा विनायक भोयर	88/3	1	3.00	
					कुल एरिया		13.06	0.977
3				तुलशिदास श्रावण पाटील, भगवान श्रावण पाटील, अनिता शामराव मंडपे, ललीता महेंद्र उके, बविता विजय भुसे, इंदुबाई कचरू मांडवकर	89	1	0.2	0.2
4				शिल्पा अमोल लिंगायतवाणी, मानसी ललीत लालवाणी	90	1	0.18	0.12
5				अनिल जयदयाल तनेजा, ललित लालवाणी	91	1	0.24	0.15
6				मारोती लक्ष्मण पंधराम, रामभाऊ लक्ष्मण पंधराम, शांताबाई नारायण परतेकी, गिरजाबाई अनिल पेंदाम, जाईबाई शंकरराव तुमडाम, राईबाई रामराव कोडापे, अंजना जानबा पुराम	92	1	0.37	0.152
7				नारायण दत्तुजी घोगरे	93/1	1	1.33	0.369
8				विनोद जमनाप्रसाद गुसा, निरंजन श्रीराम अग्रवाल, राजेश कृष्णराव खापेकर, जनरलसिंग राजेंद्रसिंग गौर, किशोर रामजीदास सपरा	93/2 पैकी प्लॉट क्र. 23	1	0.0150	0.000334
9				विनोद जमनाप्रसाद गुसा, निरंजन श्रीराम अग्रवाल, राजेश कृष्णराव खापेकर, जनरलसिंग राजेंद्रसिंग गौर, किशोर रामजीदास सपरा	93/2 पैकी प्लॉट क्र. 24	1	0.015225	0.008157
10				विनोद जमनाप्रसाद गुसा, निरंजन श्रीराम अग्रवाल,	93/2 पैकी प्लॉट क्र. 25	1	0.017929	0.017514

अ. क्र.	भूसंपादन प्रकरण क्रमांक	गांव का नाम	तालुका	7/12 अनुसार भूधारक का नाम	सर्वे नं.	भू धारणा पट्टदती	7/12 अनुसार कुल क्षेत्र (हे.)	संपादन क्षेत्र (हे.)
				राजेश कृष्णराव खापेकर, जनरलसिंग राजेंद्रसिंग गौर, किशोर रामजीदास सपरा				
11				विनोद जमनाप्रसाद गुप्ता, निरंजन श्रीराम अग्रवाल, राजेश कृष्णराव खापेकर, जनरलसिंग राजेंद्रसिंग गौर, किशोर रामजीदास सपरा	93/2 पैकी प्लॉट क्र. 27	1	0.017929	0.0158
12				विनोद जमनाप्रसाद गुप्ता, निरंजन श्रीराम अग्रवाल, राजेश कृष्णराव खापेकर, जनरलसिंग राजेंद्रसिंग गौर, किशोर रामजीदास सपरा	93/2 पैकी प्लॉट क्र. 26	1	0.020104	0.012548
13				विनोद जमनाप्रसाद गुप्ता, निरंजन श्रीराम अग्रवाल, राजेश कृष्णराव खापेकर, जनरलसिंग राजेंद्रसिंग गौर, किशोर रामजीदास सपरा	93/2 पैकी प्लॉट क्र. 48	1	0.015435	0.006067
14				एरीया अंडर पब्लीक युटीलीटी	93/2 पैकी एरीया अंडर पब्लीक युटीलीटी		0.202124	0.008119
15				एरीया अंडर रोड	93/2 पैकी एरीया अंडर रोड		0.46030	0.09762
16				एरीया अंडर ओपन स्पेस	93/2 पैकी एरीया अंडर ओपन स्पेस		0.248705	0.248705
17				पल्लवी ज्ञानेश्वर माहुरे, सुबोध दिलीप बहादुरे	94/1	1	1.58	0.146
				सुरेश विनायकराव पिसार	94/2	1	2.42	
				पंकज सुरेश पिसार	94/3	1	2.42	
				ज्ञानेश्वर नारायणराव माहुरे	94/4	1	2.00	
							एकुण	8.42
18				गोपीचंद मारोती उके	121	1	0.46	0.01
19				अमोल अरविंद उके तर्फे अपाक काका रूपीकेश आनंदराव उके	122	1	2.8	0.361
20				बाबुराव मारोती उके	123	1	1.82	0.722
21				गणपत मनबा गजभिये	124	1	0.36	0.36
22				ज्ञानेश्वर रामराव भोयर	129	1	2.72	0.54
23				अनिल जयदयाल तनेजा, ललित लालवाणी	130/44	1	0.163472	0.1600
24				अनिल जयदयाल तनेजा, ललित लालवाणी	130/4	1	0.015471	0.0020
25				ग्रामपंचायत डब्हा	130/46	1	0.495084	0.225340

अ. क्र.	भूसंपादन प्रकरण क्रमांक	गांव का नाम	तालुका	7/12 अनुसार भूधारक का नाम	सर्वे नं.	भू धारणा पद्धति	7/12 अनुसार कुल क्षेत्र (हे.)	संपादन क्षेत्र (हे.)
26				लेआउट	131	1	0.18600	0.157254
27				गुलाबराव सदाशिव भोयर	135	1	5.24	0.619
28				अनुराधा गुलाबराव भोयर	136/1	1	0.02	0.02
कुल -							5.306823	
कुल क्षेत्र -							8.086823	

[फा. सं. G197/2024/RLS/GSU/NGP/September/20E]

अवनीश कुमार पाण्डेय, मुख्य प्रशासनिक अधिकारी (निर्माण)

MINISTRY OF RAILWAYS

(Central Railway)

NOTIFICATION

Mumbai, the 6th September, 2024

S.O. 3851(E).—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) & Railways (Amendment) Act 2008 (11 of 2008) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government, after being satisfied that for the public purpose land the brief description of which is given in schedule annexed hereto, is required for purpose of execution, maintenance, management and operation of Special Railway Project of “Western Coal Field (WCL) siding for Rapid Loading System (RLS) and other allied works” in the District of Nagpur in the State of Maharashtra, hereby declares its intention to acquire such land.

And whereas, the substance of the said notification was published in daily newspapers namely “Dainik Sandesh” Dated 21st June, 2024 and “Dainik Sandesh Anand” Dated Dated 21st June, 2024 under sub section (4) of section 20A of the said Act;

And whereas, no objections were received and the same have been considered by the competent Authority accordingly orders have been passed;

And whereas, in pursuance of sub-section 20 E of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now therefore, upon receipt of the report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20 E of the said Act, the Central Government hereby declares that the lands specified in the schedule annexed hereto shall be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 20 E of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the official Gazette; the land specified in the schedule annexed hereto shall vest absolutely in the Central government free from all encumbrances.

SCHEDELE

Brief description of the land to be acquired, with or without structures, falling within the Special Railway Project namely “Western Coal Field (WCL) siding for Rapid Loading System (RLS) and other allied works” in the District of Nagpur in the State of Maharashtra

Sr. No.	LAC No.	Name of the Village	Taluka	As per 7/12 Land holder's name	Survey No.	Land holding method	Total area as per 7/12 (H.)	Acquisition area (H.)
1	01/A-65/2023-24	Sayki	Umred	Rambhai Lakshman Pandhram	69	1	1.92	0.13
2				Dinesh Kashinath Narnavre, Vishal Kashinath Narnavre,	70	1	0.92	0.16

Sr. No.	LAC No.	Name of the Village	Taluka	As per 7/12 Land holder's name	Survey No.	Land holding method	Total area as per 7/12 (H.)	Acquisition area (H.)
				Shila Devendra Shrirame, Sunita Ganpat Gharat, Kamlabai Kashinath Narnavre				
3				Suresh Baliram Waghade	71	1	1.20	0.31
4				Rajesh Alias Rajhans Nago Navnage	72	1	2.26	0.35
5				Rajesh Alias Rajhans Nago Navnage	73	1	0.44	0.43
Total							6.74	1.38
1	02/A-65/2023-24	Dahegaon	Umred	Sheshrao Manik Wakde, Keshav Manik Wakde, Narayan Manik Wakde, Balkrushna Manik Wakde, Gumfa Baban Wakde, Sunil Baban Wakde, Nikita Baban Wakde	47/1	1	1.99	0.58
2				Anna Doma Wakde	45	1	0.94	0.01
3				Dnyaneshwar Doma Wakde	190	1	1.24	0.72
4				Hemlata Rageram Wakde, Shalu Rageram Wakde, Barsi Rageram Wakde, Nirmala Rageram Wakde, Chindhu Rageram Wakde, Namdev Rageram Wakde	46	1	0.09	0.09
Total							4.26	1.40
1	03/A-65/2023-24	Davha	Umred	Sarang Vinayak Bhoyar, Anupama Nitin Kadu, Aparna Sharad Thakare, Usha Vinayak Bhoyar, Gulab Sadashiv Bhoyar, Shobha Digambar Shahane, Anagha Shailesh Umale, Kavita Devanand Bhingare, Rajesh Keshavrao Daulatkar, Navin Keshavrao Daulatkar	87	1	5.27	0.18
2				Sarang Vinayak Bhoyar, Aparna Sharad Thakare, Anagha Shailesh Umale, Anupama Nitin Kadu, Usha Vinayak Bhoyar	88/1	1	2.06	0.977
				Sarang Vinayak Bhoyar	88/2	1	8.00	
				Usha Vinayak Bhoyar	88/3	1	3.00	
						Total Area	13.06	0.977
3				Tulsidas Shrawan Patil, Bhagwan Shrawan Patil, Anita Shamrao Mandape, Lalita Mahendra Ukey, Babita Vijay Bhuse, Indubai Kacharu Mandawkar	89	1	0.2	0.2
4				Shilpa Amol Lingayatwani, Mansi Lalit Lalvani	90	1	0.18	0.12
5				Anil Jaidyal Taneja, Lalit Lalvani	91	1	0.24	0.15
6				Maroti Lakshman Pandhram, Rambhai Lakshman Pandhram, Shantabai Narayan Parteki, Girjabai Anil Pendam, Jaibai Shankarrao Tumdam, Raibai Ramrao Kodape, Anjana Janba Puram	92	1	0.37	0.152
7				Narayan Dattuji Ghogre	93/1	1	1.33	0.369

Sr. No.	LAC No.	Name of the Village	Taluka	As per 7/12 Land holder's name	Survey No.	Land holding method	Total area as per 7/12 (H.)	Acquisition area (H.)
8				Vinod Jamnaprasad Gupta, Niranjan Shriram Agrawal, Rajesh Krushnarao Khapekar, Generalsingh Rajendrasingh Gaur, Kishor Ramjidas Sapra	93/2 Out of Plot No. 23	1	0.0150	0.000334
9				Vinod Jamnaprasad Gupta, Niranjan Shriram Agrawal, Rajesh Krushnarao Khapekar, Generalsingh Rajendrasingh Gaur, Kishor Ramjidas Sapra	93/2 Out of Plot No. 24	1	0.0152 25	0.008157
10				Vinod Jamnaprasad Gupta, Niranjan Shriram Agrawal, Rajesh Krushnarao Khapekar, Generalsingh Rajendrasingh Gaur, Kishor Ramjidas Sapra	93/2 Out of Plot No. 25	1	0.0179 29	0.017514
11				Vinod Jamnaprasad Gupta, Niranjan Shriram Agrawal, Rajesh Krushnarao Khapekar, Generalsingh Rajendrasingh Gaur, Kishor Ramjidas Sapra	93/2 Out of Plot No. 27	1	0.0179 29	0.0158
12				Vinod Jamnaprasad Gupta, Niranjan Shriram Agrawal, Rajesh Krushnarao Khapekar, Generalsingh Rajendrasingh Gaur, Kishor Ramjidas Sapra	93/2 Out of Plot No. 26	1	0.0201 04	0.012548
13				Vinod Jamnaprasad Gupta, Niranjan Shriram Agrawal, Rajesh Krushnarao Khapekar, Generalsingh Rajendrasingh Gaur, Kishor Ramjidas Sapra	93/2 Out of Plot No. 48	1	0.0154 35	0.006067
14				Area Under Public Utility	93/2 Out of Area Under Public Utility		0.2021 24	0.008119
15				Area Under Road	93/2 Out of Area Under Road		0.4603 0	0.09762
16				Area Open Road	93/2 Out of Area Open Road		0.2487 05	0.248705
17				Pallavi Dnyaneshwar Mahure, Subodh Dilip Bahadure	94/1	1	1.58	0.146
				Suresh Vinayakrao Pisar	94/2	1	2.42	
				Pankaj Suresh Pisar	94/3	1	2.42	
				Dnyaneshwar Narayanrao Mahure	94/4	1	2.00	
18						Total Area	8.42	0.146
19				Gopichand Maroti Ukey	121	1	0.46	0.01
20				Amol Arvind Ukey Alias minor Uncle Rushikesh Anandrao Ukey	122	1	2.8	0.361
21				Baburao Maroti Ukey	123	1	1.82	0.722
				Ganpat Manba Gajbhiye	124	1	0.36	0.36
22				Dnyaneshwar Ramrao Bhoyar	129	1	2.72	0.54
23				Anil Jaidyal Taneja, Lalit Lalvani	130/44	1	0.1634 72	0.1600
24				Anil Jaidyal Taneja, Lalit Lalvani	130/4	1	0.0154 71	0.0020
25				Grampanchayat Davha	130/46	1	0.4950 84	0.225340
26				Leyout	131	1	0.1860	0.157254

Sr. No.	LAC No.	Name of the Village	Taluka	As per 7/12 Land holder's name	Survey No.	Land holding method	Total area as per 7/12 (H.)	Acquisition area (H.)
							0	
27				Gulab Sadashiv Bhoyar	135	1	5.24	0.619
28				Anuradha Gulabrao Bhoyar	136/1	1	0.02	0.02
Total								5.306823
Total Area								8.086823

[F. No. G197/2024/RLS/GSU/NGP/September/20E]

AVANISH KUMAR PANDEY, Chief Administrative Officer (Construction)